Ertrags- und Aufwandsiibersicht 2024

A. Ertrage

Einnahmen ideeller Bereich

Einnahmen Ortsverbande

Gesamtertrage

B. Aufwendungen

Ausgaben flr Satzungszwecke
1. Verbandsarbeit

2. VdK Zeitung

3.  Verwaltungskosten

4. Werbekosten

5.  Abschreibungen

Zwischensumme

Ausgaben Orts- und Kreisverbande

Gesamtaufwendungen

1.043.744,40 €

123.840,00 €

1.167.584,40 €

154.590,17 €

47.338,43 €

667.039,45 €

7.172,67 €

4.112,29 €

880.253,01 €

118.740,00 €

998.993,01 €



