

# **Ertrags- und Aufwandsübersicht 2024**

## **A. Erträge**

I.	Einnahmen ideeller Bereich	1.043.744,40 €
II.	Einnahmen Ortsverbände	123.840,00 €
<b>Gesamterträge</b>		<b>1.167.584,40 €</b>

## **B. Aufwendungen**

I.	Ausgaben für Satzungszwecke	
1.	Verbandsarbeit	154.590,17 €
2.	VdK Zeitung	47.338,43 €
3.	Verwaltungskosten	667.039,45 €
4.	Werbekosten	7.172,67 €
5.	Abschreibungen	4.112,29 €

**Zwischensumme** 880.253,01 €

II.	Ausgaben Orts- und Kreisverbände	118.740,00 €
-----	----------------------------------	--------------

**Gesamtaufwendungen** **998.993,01 €**